- 1 -
MDM57 系列
DI / EV 扩展模块
使用说明书（详细篇）
感谢您购买岛电公司（SHIMADEN）的产品
请您确认本产品型号是否和您订购的产品型号相一致。使用产品之前，请熟读本说明书，在理解的基础上
正确使用。
「注意事项」

●电源电压须在额定范围内。
●禁止自行改造或不正当使用。
2. 型号编码确认
确认产品的型号编码是否和选型表一致。
2-1. 型号编码表
项目 编码 规格
系列 MDM57- 外部控制 (DI) 8 点 / 事件输出 (EV) 8 点 DIN 导轨安装 DI/EV 扩展模块
特别事项
0 无
9 有
2-2. 随机附件检查
使用说明书（基本篇）   1 份
外部接线端子    6 个
总线连接器    1 个
「注」本产品如有品质问题或缺少配件等其它问题，请与我们的代理商或就近的经销商联系。
2-3. 使用注意
清理时，请勿使用稀释性溶剂，可以用干布轻轻擦拭即可。
- 5 -
3. 关于安装
3-1. 安装地点（环境条件）
使用环境条件
本产品请在以下环境中使用
②  室内使用
② 海拔 2000m 以下
③  温度范围：-10～50℃
④  湿度范围：90％RH 以下，无结露
⑤  瞬时过电压类别：Ⅰ
⑥  污染度：2（IEC 60664）
 『   注 意』
请不要在以下环境使用
否则，可能使本产品发生故障或损伤，甚至火灾。
● 含有可燃气体､腐蚀性气体､油烟、使绝缘恶化等的场所｡
● 强烈震动或冲击的场所。
● 强电电路附近、或容易收到干扰的场所｡
● 有水滴、或阳光直射的场所。
● 加热器附近、或空调直吹的地方。
3-2. 安装・拆卸
②  将总线连接器卡在 DIN 导轨上。
② 先把模块上方（没有金属卡子的一端）挂在 DIN 导轨上，再按压模块下方，直到金属卡子卡入导轨发出咔嚓的声音。
③ 重复上述操作安装所有模块。
金属卡子
- 6 -
③  卸下时使用螺丝刀将金属卡子向下拨动，同时向外拔出。
 ※通讯模块和 DI/EV 扩展模块无先后顺序。
本产品不支持热插拔，从 DIN 导轨连接器（DIN 导轨）上拆装时，请切断电源以免发生故障或误
操作。
3-3. 外形尺寸图
3-4. 端子号排列
13
17
21
16
20
24
1 4
5
9 8
12
- 7 -
3-5. 端子功能
端子
序号
名称 说明
1
EV
事件输出 1
2 事件输出 2
3 事件输出 3
4 事件输出 4
5 事件输出 5
6 事件输出 6
7 事件输出 7
8 事件输出 8
9
EV-COM 事件输出公共端